DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/03/2022 | Edição: 44 | Seção: 2 | Página: 32

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIA Nº 857, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e considerando a

documentação que instrui o processo n.° 23072.248323/2021-77, resolve:

Nos termos do Art. 3º da Emenda Constitucional n.° 47/2005, c/c Art. 3º, caput e §1º, da

Emenda Constitucional n.° 103/2019, aposentar Maria Auxiliadora dos Santos, matrícula SIAPE n.° 0321696,

ocupante do cargo de Assistente de Tecnologia da Informação, Nível de Classificação C, Nível de

Capacitação I, Padrão de Vencimento 16, lotada na Diretoria de Tecnologia da Informação, com proventos

integrais, por ter provado contar 41 (quarenta e um) anos de contribuição até 12/11/2019, véspera da

publicação da Emenda Constitucional n.° 103/2019.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.